
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44  

Fone/fax - 43-3444-1230  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023 

 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será realizada no dia 

15/12/2023 às 14h:00min na PLATAFORMA BLL. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DO 
DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS AS ESCOLAS, CRECHES, E DEMAIS 
DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e 
fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município 
http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  
www.bll.org.br 
 

 

Arapuã-PR, 30 de novembro de 2023 
 
 
 

Janaina Silva Santos  
Pregoeira 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                             1 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 15 3 /20 2 3

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares por excesso de
arrecadação no Orçamento de 2023 e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização
contida na Lei Municipal nº. 809/2022 de 17 de novembro de 2022.

                                      DECRETA

 
                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício

financeiro de 2023, créditos adicionais suplementares  por excesso de arrecadação,
no valor de R$ 699.000,00 (Seiscentos e  Noventa e Nove Mil Reais) para
cobertura das despesas abaixo relacionadas.

Suplementar
Códigos Descrição Valor
02 GOVERNO MUNICIPAL
02.002 CONTROLE INTERNO
04.124.0002.200
3

Atividades do Controle Interno

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

200 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00
02.003 ASSESSORIA JURÍDICA
04.062.0002.200
4

Atividades da Assessoria Jurídica

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

250 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00
SUBTOTAL 13.000,00

03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.200
8

Atividades do Departamento de
Administração

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

460 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00
3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
470 00000-Recursos Ordinários (Livres) 8.000,00
03.003 DIVISÃO DE PATRIMÔNIIO E

ALMOXARIFADO
04.122.0003.201
3

Atividades da Divisão de Patrimônio e
Almoxarifado

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

680 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

2

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                             2 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

SUBTOTAL 43.000,00
04 DEP. MUN. DE AGRIC. PEC. E MEIO

AMBIENTE 
04.003 DIVISÃO DE PECUÁRIA
20.608.0017.201
6

Atividades da Divisão de Pecuária

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

820 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00
SUBTOTAL 2.000,00

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
FINANÇAS

05.002 DIVISÃO DE CONTABILIDADE E
ORÇAMENTO

04.121.0004.202
0

Atividades da Divisão de Contabilidade

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

1000 00000-Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00
3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
1010 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00
05.005 DIVISÃO DE COMPRAS
04.122.0004.202
2

Atividades da Divisão de Compras

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

1160 00000-Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00
05.006 DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO
04.129.0004.202
3

Atividades da Divisão de Tributação

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

1240 00000-Recursos Ordinários (Livres) 7.000,00
SUBTOTAL 40.000,00

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  E CULTURA

06.003 DIVISÃO DE ENSINO
12.361.0005.203
3

Atividades do Departamento Municipal de
Educação

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

1510 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00
12.361.0009.203
6

Manutenção do Transporte Escolar

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

1870 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00
12.361.0005.203
5

Encargos do FUNDEB

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

1770 00101-Fundeb 60% 150.000,00
12.367.0008.204
2

Educação Especial

3

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                             3 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

2420 00101-Fundeb 60% 10.000,00
12.365.0006.204
0

Atividades do Centro de Educação Infantil

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

2210 00103-5% sobre Transferências
Constitucionais FUNDEB

7.000,00

12.361.0005.203
3

Atividades do Departamento Municipal de
Educação

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
1540 00000-Recursos Ordinários (Livres) 6.000,00
12.361.0009.203
6

Manutenção do Transporte Escolar

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
1900 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00
12.361.0005.203
5

Encargos do FUNDEB

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
1790 00101-Fundeb 60% 30.000,00
12.367.0008.204
2

Educação Especial

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
2430 00101-Fundeb 60% 5.000,00
12.361.0009.203
6

Manutenção do Transporte Escolar

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -
PESSOAL CIVIL

1930 00000-Recursos Ordinários (Livres) 12.000,00
12.361.0005.203
3

Atividades do Departamento Municipal de
Educação

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -
PESSOAL CIVIL

1580 00103-5% sobre Transferências
Constitucionais FUNDEB

2.000,00

SUBTOTAL 233.000,00
07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAÚDE
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0015.205
1

Atividades do Departamento de Saúde

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

2800 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C.
29/00 - 15%)

100.000,00

10.301.0015.204
7

Piso de Atenção Básica - Fixo e Variável

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

2600 00494-Bloco de Custeio das Ações e
Serviços Públicos de Saúde

50.000,00

10.301.0015.208
7

Programa Agentes Comunitários de saúde
e endemias

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

4

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                             4 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

PESSOAL CIVIL
5170 01051-Transferências  provenientes  do 

Governo  Federal  destinadas  ao
vencimento dos agentes comunitários de
saúde e dos agentes de combate às
endemias

8.000,00

10.301.0015.204
7

Piso de Atenção Básica - Fixo e Variável

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

5500 01064-Assistência financeira da União
destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para
profissionais da enfermagem

10.000,00

10.301.0015.205
1

Atividades do Departamento de Saúde

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
2820 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C.

29/00 - 15%)
22.000,00

10.301.0015.204
7

Piso de Atenção Básica - Fixo e Variável

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
2610 00494-Bloco de Custeio das Ações e

Serviços Públicos de Saúde
4.000,00

SUBTOTAL 194.000,00
08 DEPARTAMENTO MUN. DE OBRAS

VIAÇÃO E SV. URBANOS
08.002 DIVISÃO DE OBRAS
04.782.0022.205
5

Atividades da Divisão de Obras

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3190 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00
3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
3200 00000-Recursos Ordinários (Livres) 6.000,00
08.003 DIVISÃO DE TRANSPORTES
26.782.0022.205
8

Atividades da Divisão de Transportes

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3310 00000-Recursos Ordinários (Livres) 25.000,00
3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
3320 00000-Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -

PESSOAL CIVIL
3330 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00
08.004 DIVISÃO DE URBANISMO
15.452.0021.205
9

Atividades da Divisão de Urbanismo

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3410 00000-Recursos Ordinários (Livres) 25.000,00
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -

PESSOAL CIVIL

5

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                             5 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

3430 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00
SUBTOTAL 112.000,00

09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.001 GABINETE DO DIR. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0011.206
3

Atividades do Departamento de Assistência
Social

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3580 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00
14.243.0011.206
5

Atividades do Conselho Tutelar

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3660 00000-Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00
08.244.0011.206
3

Atividades do Departamento de Assistência
Social

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
3590 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00
09.003 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
08.244.0011.207
0

Bloco de proteção social básica 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3940 00000-Recursos Ordinários (Livres) 25.000,00
3960 00798-PPAS - PISO PARANAENSE DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.000,00

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -
PESSOAL CIVIL

4020 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00
SUBTOTAL 62.000,00
TOTAL 699.000,00

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será

utilizado o Excesso de Arrecadação, nos termos do artigo 43, § 1º , inciso II , da lei

nº4.320/64.

Conta de receita
Receita Descrição Valor
1.7.1.1.51.1.1.00.
00.00.00.00

COTA-PARTE DO FUNDO DE
PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA
MENSAL - PRINCIPAL

422.000,0
0

1.7.5.1.50.0.1.00.
00.00.00.00

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
FUNDEB - PRINCIPAL

195.000,0
0

1.7.1.3.50.1.1.01.
00.00.00.00

ATENÇÃO BÁSICA - INCENTIVO
FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO
PONDERADA

54.000,00

1.7.2.9.51.0.1.03. TRANSF. DO ESTADO PROGRAMAS DE 10.000,00

6

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                             6 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

00.00.00.00 ASSIST SOCIAL - PISO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 798

1.7.1.3.50.1.1.04.
00.00.00.00

ATENÇÃO BÁSICA - AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

8.000,00

1.7.1.3.99.0.1.01.
00.00.00.00

TRANFERÊNCIA DE RECURSOS -
ASSISTÊNCIA FINANCEIRA DA UNIÃO
DESTINADA À COMPLEMENTAÇÃO AO
PAGAMENTO DOS PISOS SALARIAIS
PARA PROFISSIONAIS DA ENFERMAGEM

10.000,00

TOTAL 699.000,0
0

                                  Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario. 

                                

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, 30 de novembro de 2023

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

7

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                             7 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 15 4 /20 2 3

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares por excesso de
arrecadação no Orçamento de 2023 e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização
contida na Lei Municipal nº. 809/2022 de 17 de novembro de 2022.

                                      DECRETA

 
                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício

financeiro de 2023, créditos adicionais suplementares  por excesso de arrecadação,
no valor de R$ 387.000,00(Trezentos e  Oitenta e  Sete  Mil Reais) para cobertura
das despesas abaixo relacionadas.

Suplementar
Códigos Descrição Valor
03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.200
8

Atividades do Departamento de
Administração

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
510 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00
04.122.0003.200
6

Execução de Despesas com Recursos de
Taxas, Royaltes e Cide

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
390 00504-Outros Royalties e Compensações

Financeiras e Patrimoniais não
Previdenciárias

30.000,00

04.122.0003.200
8

Atividades do Departamento de
Administração

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

540 00000-Recursos Ordinários (Livres) 50.000,00
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
580 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00

SUBTOTAL 91.000,00
04 DEP. MUN. DE AGRIC. PEC. E MEIO

AMBIENTE 
04.002 DIVISÃO DE AGRICULTURA
20.606.0016.201
4

Atividades do Departamento de
Agropecuária

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
770 00000-Recursos Ordinários (Livres) 4.000,00

SUBTOTAL 4.000,00
06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO  E CULTURA

8

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                             8 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

06.003 DIVISÃO DE ENSINO
12.361.0005.203
3

Atividades do Departamento Municipal de
Educação

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1640 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
1680 00103-5% sobre Transferências

Constitucionais FUNDEB
20.000,00

SUBTOTAL 30.000,00
07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAÚDE
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0015.204
4

Emendas Parlamentares União

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
5590 01018-Emendas Individuais Impositivas -

transferência com finalidade definida -
(Inciso II do Art. 166-A da E.C. 105/2019) 

100.000,00

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

5600 01018-Emendas Individuais Impositivas -
transferência com finalidade definida -
(Inciso II do Art. 166-A da E.C. 105/2019) 

100.000,00

SUBTOTAL 200.000,00
08 DEPARTAMENTO MUN. DE OBRAS

VIAÇÃO E SV. URBANOS
08.002 DIVISÃO DE OBRAS
04.782.0022.205
5

Atividades da Divisão de Obras

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3240 00000-Recursos Ordinários (Livres) 50.000,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
3270 00000-Recursos Ordinários (Livres) 12.000,00

SUBTOTAL 62.000,00
TOTAL 387.000,00

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será

utilizado o Excesso de Arrecadação, nos termos do artigo 43, § 1º , inciso II , da lei

nº4.320/64.

Conta de receita
Receita Descrição Valor

1.7.2.1.50.0.1.00.
00.00.00.00

COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 157.000,0
0

1.7.1.2.52.4.1.00.
00.00.00.00

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO
PETRÓLEO - FEP - PRINCIPAL

30.000,00

1.7.1.9.99.0.1.02.
00.00.00.00

OUTRAS TRANSF DA UNIÃO EMENDAS
INVIDUAIS IMPOSITIVAS - EMENDAS

200.000,0
0

9

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                             9 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

COM FINALIDADE DEFINIDA 1018

TOTAL 387.000,0
0

                                  Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario. 

                                

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, 30 de novembro de 2023

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

10

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            10 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 152/2023; 
 

b) Licitação nº. 63/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 29/11/2023 

 

e) Data da Adjudicação: 29/11/2023 

 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS 9/17.5, DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 

g) Vencedor: FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA - EPP; 

 

h) Valor: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 29/11/2023  
 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

11

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            11 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 153/2023; 
 

b) Licitação nº. 64/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 29/11/2023 
 

e) Data da Adjudicação: 29/11/2023 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
01 (UM) PERFURADOR DE SOLO COM MOTOR 2 TEMPOS A GASOLINA, PARA SUPRIR A 
NECESSIDADE E DEMANDA DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO DEPARTAMENTO DE 
OBRAS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 

g) Vencedor: AP COSTA MAQUINS E FERRAMENTAS LTDA; 

 

h) Valor: R$ 4.899,00 (Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 29/11/2023 
 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

12

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            12 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 155/2023; 
 

b) Licitação nº. 65/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 29/11/2023 
 

e) Data da Adjudicação:29/11/2023 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - RDC Nº 216 DE 15 DE SETEMBRO DE 2004, 
DESTINADOS AO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES ANUAL DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E 
CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 

g) Vencedor: SANTOS E BITENCOURT LTDA - ME; 

 

h) Valor: R$ 12.880,00 (Doze Mil, Oitocentos e Oitenta Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 29/11/2023 
 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

13

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            13 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 156/2023; 
 

b) Licitação nº. 66/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 29/11/2023 

 

e) Data da Adjudicação: 29/11/2023 

 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE 
ALIMENTAÇÃO DESTINADOS A FORMATURA DO ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO 
INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 

g) Vencedor: CLEMILDA EVARISTO BEBEM; 

 

h) Valor: R$ 3.206,00 (Três Mil, Duzentos e Seis Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 29/11/2023 

 
 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

 

 

14

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            14 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 157/2023; 
 

b) Licitação nº. 67/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 29/11/2023 
 

e) Data da Adjudicação: 29/11/2023 
 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SUBSTRATO 
ORGÂNICO, DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-
PR. 
 

g) Vencedor: A. RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME; 

 

h) Valor: R$ 1.050,00 (Um Mil e Cinquenta Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 29/11/2023 
 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

15

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            15 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 158/2023; 
 

b) Licitação nº. 68/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 29/11/2023 
 

e) Data da Adjudicação: 29/11/2023 
 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DECORAÇÃO DE 
FORMATURA DA REDE MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR, QUE ACONTECERÁ NO DIA 05/12/2023. 
 

g) Vencedor: 51.093.090 EDEMARCOS DE FRANCA FERREIRA; 

 

h) Valor: R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 29/11/2023 
 

 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

16

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            16 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

 

  

    

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ - PR 
 

Edital n.º 11.01/2023 – Homologação do Resultado final e classificação - PMA                                                                                 Página 1 de 1 

 

E D I T A L  N . º  1 1 . 0 1 / 2 0 2 3  

H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  
 
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais 
atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a Homologação do Resultado Final e Classificação do Concurso Público n.º 
01/2023, nos seguintes termos. 
 
Art.1° Diante da ausência de recursos em face do Resultado Final e Classificação, ficam MANTIDOS os ANEXOS 

divulgados por intermédio do Edital n.º 10.01/2023, em 21 de novembro de 2023. 
 
Art.2°  Assim sendo, diante do encerramento de todas as fases recursais, fica HOMOLOGADO o Resultado Final e 

Classificação dos candidatos do Concurso Público em comento, conforme os ANEXOS I e II deste edital. 
 
Art.3° Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada neste instrumento 

e seus respectivos Anexos, conforme os critérios pré-estabelecidos nos itens 4 e 18 do Edital de Abertura. 
 
Art.4°  Os Editais relativos às etapas posteriores à divulgação desta homologação, serão organizados e publicados no 

Diário Oficial do Município de Arapuã, Estado do Paraná e no endereço eletrônico, www.arapua.pr.gov.br, que 
fixará as etapas a serem cumpridas pelo candidato, dando ampla publicidade das mesmas. 

 
Art.5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Arapuã (PR), 28 de novembro de 2023. 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito 
 
 
 

17

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            17 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ - PR 

CONCURSO PÚBLICO - 01/2023 
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

5342 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ARAPUÃ 

5346 - MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H - ARAPUÃ 

5347 - PSICÓLOGO - ARAPUÃ 

ANEXO I DO EDITAL N.º 11.01/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AFRO) 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0039190 SARAH APARECIDA DA SILVA XAVIER 01/06/2005 4,00 12,00 8,00 32,00 56,00 1º Classificado Afrodescendente 

0038932 CAROLINE APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 29/04/1992 8,00 16,00 8,00 20,00 52,00 2º Classificado Afrodescendente 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0039180 ROBERTO MISAHEL DO AMARAL 01/11/1988 24,00 20,00 12,00 20,00 76,00 1º Classificado Afrodescendente 

0039152 JONAS DE ALMEIDA SOUSA 06/06/1974 24,00 16,00 12,00 20,00 72,00 2º Classificado Afrodescendente 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0039159 MARIA ANAIR OLIVEIRA FÉLIX 19/05/1975 12,00 8,00 4,00 32,00 56,00 1º Classificado Afrodescendente 

18

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            18 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ - PR 

CONCURSO PÚBLICO - 01/2023 
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR 

ANEXO II DO EDITAL N.º 11.01/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC) 

Página 1 de 4 

 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0039166 TAUANY CASTRO DOS SANTOS 13/11/2001 28,00 20,00 8,00 28,00 84,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0038923 JISLAINE DA SILVA DE VICENTE DE OLIVEIRA 13/04/1987 24,00 20,00 12,00 28,00 84,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0039113 LUCIANA GRUBEL NOGUEIRA DA SILVA 02/05/1994 16,00 20,00 12,00 32,00 80,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

0038959 TATIANE ALVES DE REZENDE COMPADRE 30/04/1988 16,00 20,00 8,00 32,00 76,00 4º Classificado Ampla Concorrência 

0039071 PATRICIA FARIA XAVIER 23/09/1989 16,00 16,00 12,00 32,00 76,00 5º Classificado Ampla Concorrência 

0039172 CLAUDINEI AMARAL FERREIRA 19/05/1989 12,00 20,00 12,00 32,00 76,00 6º Classificado Ampla Concorrência 

0039007 CELINA GRYMUZA PERUZZO 15/08/1989 20,00 20,00 8,00 28,00 76,00 7º Classificado Ampla Concorrência 

0038925 FABÍOLA DOS REIS 23/10/1981 24,00 20,00 8,00 24,00 76,00 8º Classificado Ampla Concorrência 

0039103 JANICE LIMA DOS SANTOS 21/05/1993 12,00 16,00 8,00 36,00 72,00 9º Classificado Ampla Concorrência 

0039043 THAÍS DE MIRA SCHMOELLER 20/11/1994 12,00 20,00 8,00 32,00 72,00 10º Classificado Ampla Concorrência 

0038963 ANA MARIA DE OLIVEIRA VIEIRA 05/02/1981 16,00 20,00 8,00 28,00 72,00 11º Classificado Ampla Concorrência 

0038924 VANESSA DE FÁTIMA SOUZA 13/11/1997 16,00 20,00 8,00 28,00 72,00 12º Classificado Ampla Concorrência 

0039117 TAUANY DA SILVA 12/11/2003 16,00 20,00 8,00 28,00 72,00 13º Classificado Ampla Concorrência 

0038921 ELEN SANTANA DA SILVA 11/06/1996 20,00 20,00 8,00 24,00 72,00 14º Classificado Ampla Concorrência 

0039009 SIMONE DA SILVA 26/07/1980 16,00 12,00 8,00 32,00 68,00 15º Classificado Ampla Concorrência 

0039167 ANA PAULA DOS SANTOS DINIZ 21/12/1991 8,00 20,00 8,00 32,00 68,00 16º Classificado Ampla Concorrência 

0039005 LETÍCIA CAVALHEIRO COTRIM 29/03/2006 16,00 20,00 4,00 28,00 68,00 17º Classificado Ampla Concorrência 

0039144 GABRIELA LOPES CHIGUERA 02/08/2001 12,00 20,00 8,00 28,00 68,00 18º Classificado Ampla Concorrência 

0039173 FLAVIANE FARIA FERREIRA 01/09/1992 20,00 16,00 8,00 24,00 68,00 19º Classificado Ampla Concorrência 

0039136 ANDRESSA NAYARA ISOLDINO DE OLIVEIRA 30/08/2002 16,00 16,00 12,00 24,00 68,00 20º Classificado Ampla Concorrência 

0038939 LAYLLA GEOVANA REIS MALAQUIAS 22/03/2003 16,00 16,00 12,00 24,00 68,00 21º Classificado Ampla Concorrência 

0039132 GABRIEL EDUARDO RODRIGUES INACIO 30/04/1999 12,00 20,00 12,00 24,00 68,00 22º Classificado Ampla Concorrência 

0038991 DAIANE DE BONFIM BISPO 02/08/1993 8,00 20,00 4,00 32,00 64,00 23º Classificado Ampla Concorrência 

0039059 SONIA NUNES PEREIRA DE SOUZA 23/08/1975 8,00 20,00 8,00 28,00 64,00 24º Classificado Ampla Concorrência 

0038954 ALINE RODRIGUES DA SILVA 28/04/1995 12,00 16,00 12,00 24,00 64,00 25º Classificado Ampla Concorrência 

0038931 FERNANDA ALVES DA SILVA 22/07/1996 12,00 16,00 12,00 24,00 64,00 26º Classificado Ampla Concorrência 

0039047 CARLA GEOVANA PRAVATTO 29/04/1998 16,00 16,00 12,00 20,00 64,00 27º Classificado Ampla Concorrência 

0039003 CAMILA LOPES DE OLIVEIRA 13/09/1996 12,00 20,00 12,00 20,00 64,00 28º Classificado Ampla Concorrência 

0039101 FRANCIELE LOURENÇO DIAS 14/11/2000 20,00 8,00 4,00 28,00 60,00 29º Classificado Ampla Concorrência 

0039191 ADRIELE WAGNER ASQUEL 20/05/2003 12,00 16,00 4,00 28,00 60,00 30º Classificado Ampla Concorrência 

0039192 ANA CLÁUDIA FURLAN DA SILVA 01/01/1990 12,00 12,00 8,00 28,00 60,00 31º Classificado Ampla Concorrência 

5342 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ARAPUÃ 

19

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            19 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ - PR 

CONCURSO PÚBLICO - 01/2023 
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR 

ANEXO II DO EDITAL N.º 11.01/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC) 

Página 2 de 4 

 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0039100 RENATA DE CASSIA GOMES PORTO 30/04/1987 8,00 20,00 4,00 28,00 60,00 32º Classificado Ampla Concorrência 

0039090 THAINARA DE MIRA SCHMOELLER 24/07/2001 12,00 16,00 8,00 24,00 60,00 33º Classificado Ampla Concorrência 

0039184 NATALY KATCHANOVSKI DE ANDRADE 10/01/2002 12,00 16,00 8,00 24,00 60,00 34º Classificado Ampla Concorrência 

0039083 ADRIANA CRISTINA DE CARVALHO MATIAS 30/03/1981 20,00 16,00 4,00 20,00 60,00 35º Classificado Ampla Concorrência 

0039010 ANDREA RODRIGUES DA SILVA SZAFRANSKI 20/07/1985 16,00 20,00 4,00 20,00 60,00 36º Classificado Ampla Concorrência 

0039088 FELIPE KOPINSKI SANTANA 27/04/2002 12,00 20,00 8,00 20,00 60,00 37º Classificado Ampla Concorrência 

0039057 JULIO CESAR DE SOUZA 22/09/2003 12,00 20,00 12,00 16,00 60,00 38º Classificado Ampla Concorrência 

0039200 KAWAN MATHEUS DOS REIS PEREIRA 23/11/1999 8,00 12,00 4,00 32,00 56,00 39º Classificado Ampla Concorrência 

0039206 TAMIRES SANCHEZ ALVES 22/06/1995 4,00 12,00 8,00 32,00 56,00 40º Classificado Ampla Concorrência 

0039190 SARAH APARECIDA DA SILVA XAVIER 01/06/2005 4,00 12,00 8,00 32,00 56,00 41º Classificado Afrodescendente 

0039109 MARCELA FERNANDA COSTA DE MEDEIROS DIAS 15/03/1990 8,00 12,00 8,00 28,00 56,00 42º Classificado Ampla Concorrência 

0039140 PATRÍCIA BONFIM DINIZ 08/12/1995 12,00 12,00 8,00 24,00 56,00 43º Classificado Ampla Concorrência 

0039120 EDILAINE SANTOS MARIANO 05/09/1999 8,00 16,00 8,00 24,00 56,00 44º Classificado Ampla Concorrência 

0039000 LIDIA DA SILVA DOS SANTOS 08/12/1983 12,00 20,00 4,00 20,00 56,00 45º Classificado Ampla Concorrência 

0039134 EDICARLA MARCELINO FABIZAK EUZEBIO 13/11/1991 12,00 20,00 8,00 16,00 56,00 46º Classificado Ampla Concorrência 

0039076 JAQUELINE MARINHO DA SILVA 18/12/1997 8,00 20,00 12,00 16,00 56,00 47º Classificado Ampla Concorrência 

0039018 JAINE GOMES SENCHECHEM 23/10/1993 8,00 16,00 4,00 24,00 52,00 48º Classificado Ampla Concorrência 

0039195 ALINE WAGNER ASQUEL 16/01/1990 4,00 20,00 4,00 24,00 52,00 49º Classificado Ampla Concorrência 

0039121 TAMIRES PINHEIRO DE OLIVEIRA 24/04/2005 4,00 20,00 4,00 24,00 52,00 50º Classificado Ampla Concorrência 

0039128 GISLAINE APARECIDA PEREIRA 15/03/1983 16,00 8,00 8,00 20,00 52,00 51º Classificado Ampla Concorrência 

0039108 JOÃO VITOR SZAFRANSKI BAPTISTELLA 29/08/2002 8,00 20,00 4,00 20,00 52,00 52º Classificado Ampla Concorrência 

0038932 CAROLINE APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 29/04/1992 8,00 16,00 8,00 20,00 52,00 53º Classificado Afrodescendente 

0039032 JHONATHAN APARECIDO REZENDE DA SILVA 19/06/1992 8,00 16,00 8,00 20,00 52,00 54º Classificado Ampla Concorrência 

0039070 MATEUS FELIPE RODRIGUES DA SILVA 08/05/2001 8,00 16,00 8,00 20,00 52,00 55º Classificado Ampla Concorrência 

0038936 JULIANA CAROLINA DOS SANTOS 08/09/2002 8,00 16,00 8,00 20,00 52,00 56º Classificado Ampla Concorrência 

0039170 JOÃO VIKTOR REZENDE DA SILVA 13/06/2005 12,00 20,00 4,00 16,00 52,00 57º Classificado Ampla Concorrência 

 
0039025 

FABIANA APARECIDA DE REZENDE RODRIGUES 
VEQUETINI 

 
09/01/1983 

 
12,00 

 
16,00 

 
8,00 

 
16,00 

 
52,00 

 
58º 

 
Classificado 

 
Ampla Concorrência 

0039148 ROSALINA CHAVES DA SILVA 14/10/1974 8,00 20,00 8,00 16,00 52,00 59º Classificado Ampla Concorrência 

0039011 VANESSA DOS SANTOS SHIGUEIRA 25/08/2004 8,00 16,00 12,00 16,00 52,00 60º Classificado Ampla Concorrência 

0039028 CARLOS HENRIQUE MACENA DOS SANTOS 15/05/2002 20,00 12,00 8,00 12,00 52,00 61º Classificado Ampla Concorrência 

5342 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ARAPUÃ 

20

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            20 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ - PR 

CONCURSO PÚBLICO - 01/2023 
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR 

ANEXO II DO EDITAL N.º 11.01/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC) 

Página 3 de 4 

 

 

5344 - ASSISTENTE SOCIAL - ARAPUÃ 

5345 - MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H - ARAPUÃ 

5346 - MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H - ARAPUÃ 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0039160 FLÁVIA APARECIDA DA SILVA CHEGUERA 09/10/1990 20,00 16,00 8,00 24,00 68,00 1º Aprovado Ampla Concorrência 

 
 
 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0038988 MARIA JULIA DE OLIVEIRA PASCOAL 10/06/1996 16,00 20,00 8,00 36,00 80,00 1º Classificado Ampla Concorrência 

0039094 FLÁVIA CARVALHO DE MEDEIROS 21/03/1995 8,00 16,00 4,00 40,00 68,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0039186 ANDRIELI SILVANA PANACZEWICZ 09/01/1996 0,00 20,00 8,00 40,00 68,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

0038965 JESSYCA RAYANE DE MORAES 20/06/1995 12,00 12,00 4,00 36,00 64,00 4º Classificado Ampla Concorrência 

0039154 KAWANA ELVIRA CRUZ DOS SANTOS 01/12/1997 4,00 20,00 8,00 32,00 64,00 5º Classificado Ampla Concorrência 

0039002 JOSIANE DE LIMA 02/05/1982 12,00 12,00 4,00 32,00 60,00 6º Classificado Ampla Concorrência 

0039198 ANE FRANCIELE FRUTUOSO DA SILVA JUNGERS 14/02/1995 8,00 20,00 0,00 32,00 60,00 7º Classificado Ampla Concorrência 

0039114 PAULO SERGIO ZANOTTO 23/03/1988 0,00 20,00 8,00 28,00 56,00 8º Classificado Ampla Concorrência 

0039197 HEVILIM HARTHMAM PEDRO 17/04/1987 0,00 16,00 0,00 36,00 52,00 9º Classificado Ampla Concorrência 

0039188 VANESSA TOUZATTI DA SILVA 04/09/1997 8,00 12,00 0,00 32,00 52,00 10º Classificado Ampla Concorrência 

0038950 ANSELMO MAX SAWCZUK 10/08/1982 8,00 4,00 12,00 28,00 52,00 11º Classificado Ampla Concorrência 

0039040 FATIMA ANTUNES CHELI 10/08/1972 4,00 12,00 8,00 28,00 52,00 12º Classificado Ampla Concorrência 

0039027 TAINARA KURTEN CARVALHO 25/06/1997 0,00 20,00 4,00 28,00 52,00 13º Classificado Ampla Concorrência 

 
 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0039204 MARCELO MASSAO ABE 01/03/1979 20,00 20,00 8,00 20,00 68,00 1º Aprovado Ampla Concorrência 

0039161 MATEUS CORNIANI RODRIGUES 16/07/1997 12,00 20,00 0,00 28,00 60,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0039157 JUAN VITOR MIRANDA 31/03/1998 20,00 20,00 4,00 16,00 60,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

 
 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0038969 MATEUS CORNIANI RODRIGUES 16/07/1997 24,00 20,00 12,00 32,00 88,00 1º Aprovado Ampla Concorrência 

0039112 JAQUELINI DUARTE FRANCHINI 02/03/1995 24,00 20,00 8,00 24,00 76,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0039143 TÁSSIO LIMA LUZZI TAVARES 09/07/1991 20,00 20,00 12,00 24,00 76,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

0039180 ROBERTO MISAHEL DO AMARAL 01/11/1988 24,00 20,00 12,00 20,00 76,00 4º Classificado Afrodescendente 

0038979 JUAN VITOR MIRANDA 31/03/1998 16,00 20,00 8,00 28,00 72,00 5º Classificado Ampla Concorrência 

5343 - AUXILIAR EM HIGIENE BUCAL - ARAPUÃ 

21

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            21 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ - PR 

CONCURSO PÚBLICO - 01/2023 
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR 

ANEXO II DO EDITAL N.º 11.01/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC) 

Página 4 de 4 

 

 

5347 - PSICÓLOGO - ARAPUÃ 

 

 
INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0039152 JONAS DE ALMEIDA SOUSA 06/06/1974 24,00 16,00 12,00 20,00 72,00 6º Classificado Afrodescendente 

0039131 MARCELO MASSAO ABE 01/03/1979 20,00 20,00 8,00 20,00 68,00 7º Classificado Ampla Concorrência 

0039208 MAYLA FERNANDA DE MOURA CARVALHAES 07/05/1981 20,00 16,00 4,00 16,00 56,00 8º Classificado Ampla Concorrência 

0039137 CAMILA LOPES MANETTI 06/12/1995 16,00 20,00 8,00 12,00 56,00 9º Classificado Ampla Concorrência 

 
 
 

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE 

0039016 EUSTÁQUIO LAGOEIRO NOBRE 22/03/1968 20,00 20,00 8,00 32,00 80,00 1º Aprovado Ampla Concorrência 

0039086 JULIANA SARTO CAROBA 22/11/2000 16,00 16,00 4,00 40,00 76,00 2º Classificado Ampla Concorrência 

0038948 JACQUELINE SILVA VIEIRA 04/10/1989 12,00 20,00 4,00 32,00 68,00 3º Classificado Ampla Concorrência 

0039205 EDUARDA NEIVA DOS SANTOS 19/04/2000 4,00 8,00 12,00 40,00 64,00 4º Classificado Ampla Concorrência 

0038947 SAMILLY BEATRIZ DIONISIO CASTRO 31/01/1994 12,00 12,00 4,00 36,00 64,00 5º Classificado Ampla Concorrência 

0039146 KAREN CRISTINA DA SILVA REZENDE 05/09/2001 0,00 16,00 4,00 40,00 60,00 6º Classificado Ampla Concorrência 

0039099 TAINARA MARIA SANTOS FERREIRA 17/01/2000 12,00 16,00 0,00 32,00 60,00 7º Classificado Ampla Concorrência 

0039196 CAROLINA FERNANDA PRANTL 08/07/1995 8,00 12,00 8,00 32,00 60,00 8º Classificado Ampla Concorrência 

0039159 MARIA ANAIR OLIVEIRA FÉLIX 19/05/1975 12,00 8,00 4,00 32,00 56,00 9º Classificado Afrodescendente 

0039178 LARISSA DOMINGUES NICOLAU 02/07/1998 12,00 8,00 8,00 28,00 56,00 10º Classificado Ampla Concorrência 

0039187 DAIANE MACIEL DE OLIVEIRA 24/04/1992 8,00 8,00 0,00 36,00 52,00 11º Classificado Ampla Concorrência 

0038966 LAINE FERREIRA OLIVEIRA 04/07/1996 0,00 12,00 4,00 36,00 52,00 12º Classificado Ampla Concorrência 

 

5346 - MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H - ARAPUÃ 

22

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

                            22 / 23



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44  

Fone/fax - 43-3444-1230  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023 

 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será realizada no dia 

18/12/2023 às 09h:00min na PLATAFORMA BLL. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURAS AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e 
fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município 
http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  
www.bll.org.br 
 

 

Arapuã-PR, 30 de novembro de 2023 
 
 
 

Janaina Silva Santos  
Pregoeira 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

23

Arapuã, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023  Edição Nº:  683

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2023 às 21:56:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            23 / 23

http://www.tcpdf.org

		2023-11-30T21:56:35-0300




